2024 年８月 14 日

各 位

会 社 名 Ａ ｅ ｒ ｏ Ｅ ｄ ｇ ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 執行役員 CEO 森西 淳

 (コード番号：7409  東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役  兼  執 行 役 員 CFO 今 西  貴 士

 (TEL 0284-22-3125)

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年８月 14 日に公表いたしました 2024 年６月期の業績予想について、本日公表の実績値との間に差異が生

じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年６月期（2023年７月１日～2024年６月 30日）通期業績予想と実績との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,503 550 600 551 144.67

実績(B) 3,350 705 842 698 183.38

増減額（B-A） △152 155 242 147

増減率(％) △4.4 28.3 40.5 26.8

(ご参考)前期実績

(2023年６月期)
2,920 479 598 673 201.86

２．差異の理由

航空機需要が高水準で推移している一方、航空業界は、新型コロナウイルス感染症やウクライナ情勢を発端とし

たサプライチェーンの毀損や人手不足、その他品質上の課題に直面しております。それに伴う航空機エンジンメー

カーの生産拡大の遅延により、当社主要製品であるチタンアルミブレード販売数量も影響を受け、売上高は前回発

表予想を下回りましたが、新規の開発業務の受託に加え、想定より円安に推移したこと等を要因として、営業利益、

経常利益、当期純利益は前回発表予想を上回ることとなりました。なお、業績の詳細につきましては、本日開示い

たしました「2024年６月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」をご参照ください。

以 上